(
Министерство образования и науки Пермского края
г
осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение

«
Кунгурский автотранспортный колледж
»
(ГБ
П
ОУ
КАТК)
п
 р и к а з
28
.
12
.20
16 г.
 №
111
-осн
О внесении изменений в Положение о
стипендиальном обеспечении и дополнительных формах матер
иальной поддержки обучающихся
ГБПОУ КАТК
)

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 312-ФЗ  «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки РФ № ЛО-2003/05 от 19.12.2016 г. «О государственной социальной стипендии»:

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести следующие Изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и дополнительных формах материальной поддержки обучающихся в ГБПОУ КАТК (далее – Положение):
1.1. Абзац восьмой пункта 2.1 Положения изменить, изложив в следующей редакции:
- получившим государственную социальную помощь.
1.2. Пункт 2.2 Положения дополнить абзацем тертьим следующего содержания:
Государственная социальная стипендия студентам, получившим государственную социальную помощь, назначается со дня представления в колледж документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной помощи.
2. Вносимые настоящим приказом Изменения в Положение применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
3. Преподавателю И.Н. Карачеву разместить Изменения в Положение на сайте колледжа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор
	____________________________ А.В. Жебелев

С приказом ознакомлены:
«_____»________________ 2016 г.                _______________  Целищева М.Г.
«_____»________________ 2016 г.                _______________ Галкина Т.М.
 «_____»________________ 2016 г.               _______________  Карачев И.Н.
«_____»________________ 2016 г.                _______________  Шабурникова Т.В.

3